ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ
ВЕДОМОСТИ
Издается                              органов местного самоуправления                           № 2 (498)
с 2007 года                                   Первомайского сельсовета               23 января 2025 года
ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2025                                                                    п. Первомайск                                                                              № 3

Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Первомайский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16, статьями 6, 32 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Первомайский сельсовет согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                                                                                            О.В.Ремиз

                                                                                                                                  Дата подписания: 17 января 2025 года.

Приложение
		к постановлению администрации
 Первомайского сельсовета
от 17.01.2025 № 3

Порядок
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего
пользования местного значения на территории муниципального образования Первомайский сельсовет

1. Настоящий Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Первомайский сельсовет (далее – Порядок) разработан на основании Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденных приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16.
2. Идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Первомайский сельсовет присваиваются Администрацией Первомайского сельсовета в соответствии с настоящим Порядком.
3. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех
разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги
отделяется от предыдущего одним пробелом. Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или)арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги отделяется дефисом.
4. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы – первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления.
5. Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух букв: ОП - для автомобильной дороги общего пользования.
6. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв: МП- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального
образования (автомобильная дорога поселения).
7. Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из трех арабских цифр, определяющих порядковый номер автомобильной дороги.
_________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2025                                                                    п. Первомайск                                                                              № 5

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Первомайский сельсовет и присвоении им идентификационных номеров

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16, статьями 6, 32 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Первомайский сельсовет и присвоить им идентификационные номера, согласно приложению.
2.Признать утратившими силу постановления администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района:
- от 01.04.2016 № 49 «Об утверждении реестра улично-дорожной сети и дорог местного значения муниципального образования Первомайский сельсовет»;
- от 30.08.2019 № 38 «О внесении изменений в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 01.04.2016 № 49 «Об утверждении реестра улично-дорожной сети и дорог местного значения муниципального образования Первомайский сельсовет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                                                                                           О.В.Ремиз

Дата подписания: 20 января 2025 года.

	Приложение

	к постановлению администрации Первомайского сельсовета
от 20.01.2025 № 5

	Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Первомайский сельсовет

	№ п/п
	Наименование дороги
	Протяженность, км

Ширина проезжей части
	Тип
	Площадь покрытия, кв.м

	Искусственные сооружения
	Идентификационный номер дороги

	покрытия

	 Трубы

	Грунтовое

	шт
	п.м.
	материал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	п. Первомайск

	1
	ул. Вали Котика
	0,256
	4
	*
	1024

	04-235-819 ОП МП 001

	2
	ул. Восточная
	0,522
	6
	*
	2218

	04-235-819 ОП МП 002

	3
	ул. Западная
	0,435
	5
	*
	1939

	04-235-819 ОП МП 003

	4
	ул. Клубная
	0,125
	3
	*
	375

	04-235-819 ОП МП 004

	5
	ул. Комсомольская
	0,243
	3
	*
	729

	04-235-819 ОП МП 005

	6
	ул. Лесная
	0,311
	4
	*
	1244

	04-235-819 ОП МП 006

	7
	ул. Молодежная
	0,396
	5
	*
	2026

	04-235-819 ОП МП 007

	8
	ул. Московская
	1,917
	7
	*
	10042

	04-235-819 ОП МП 008

	9
	ул. Октябрьская
	2,608
	5
	*
	9669

	04-235-819 ОП МП 009

	10
	ул. Парковая
	0,293
	3
	*
	879

	04-235-819 ОП МП 010

	11
	ул. Партизанская
	1,669
	7
	*
	10813

	04-235-819 ОП МП 011

	12
	ул. Первомайская
	1,401
	7
	*
	8065

	04-235-819 ОП МП 012

	13
	ул. Пилорамная
	0,270
	4
	*
	1080

	04-235-819 ОП МП 013

	14
	ул. Пионерская
	0,318
	5
	*
	1590

	04-235-819 ОП МП 014

	15
	ул. Советская
	0,733
	5
	*
	3237

	04-235-819 ОП МП 015

	16
	ул. Солнечная
	0,306
	3
	*
	918

	04-235-819 ОП МП 016

	17
	ул. Спортивная
	0,409
	5
	*
	2045

	04-235-819 ОП МП 017

	18
	ул. Центральная
	1,347
	8
	*
	10071

	04-235-819 ОП МП 018

	19
	пер. Таежный
	0,163
	3,5
	*
	652

	04-235-819 ОП МП 019

	20
	пер. Новый
	0,165
	3
	*
	495

	04-235-819 ОП МП 020

	21
	пер. Почтовый
	0,197
	4
	*
	788

	04-235-819 ОП МП 021

	22
	пер. Сосновый
	0,192
	4
	*
	768

	04-235-819 ОП МП 022

	23
	проезд от ул. Клубная до ул. Советская
	0,451
	3
	*
	1353

	04-235-819 ОП МП 023

	24
	проезд от ул. Первомайская до ул. Партизанская
	0,263
	3
	*
	789

	04-235-819 ОП МП 024

	25
	съезд с ул. Центральная до пирса
	0,120
	4
	*
	480

	04-235-819 ОП МП 025

	Итого
	15,110

	73289

	п. Слюдрудник

	26
	ул. Береговая
	0,709
	4
	*
	2484

	04-235-819 ОП МП 026

	27
	ул. Клубная
	0,730
	4
	*
	2540

	04-235-819 ОП МП 027

	28
	ул. Лесная
	0,811
	5
	*
	3685

	04-235-819 ОП МП 028

	29
	ул. Центральная
	1,549
	6
	*
	9294

	04-235-819 ОП МП 029

	30
	пер. Речной
	0,226
	3
	*
	678

	04-235-819 ОП МП 030

	31
	пер. Школьный
	0,122
	4
	*
	488

	04-235-819 ОП МП 031

	32
	съезд с ул. Клубная до пирса
	0,285
	3
	*
	855

	04-235-819 ОП МП 032

	Итого
	4,432

	20024

	п. Чистяки

	33
	ул. Береговая
	1,051
	6
	*
	6193

	04-235-819 ОП МП 033

	34
	ул. Березовая
	1,114
	6
	*
	6289

	04-235-819 ОП МП 034

	Итого
	2,165

	12482

	Итого улично-дорожная сеть
	21,707

	105795

	Дороги местного значения

	35
	3,6 км по направлению на север от п. Слюдрудник
	4,332
	6
	*
	26002
	 4
	 32
	 сталь
	04-235-819 ОП МП 035

	От ул. Московская п. Первомайск (район аэропорта) до поселкового кладбища
	0,711
	4
	*
	2481

04-235-819 ОП МП 036

	36

	37
	От ул. Московская п. Первомайск (район аэропорта) до поселковой свалки

1,191

6

*

6006

04-235-819 ОП МП 037

	38
	От начала ул. Первомайская п. Первомайск до автодороги Мотыгино-Широкий Лог 55 километр
	1,159
	7
	*
	8048

	 04-235-819 ОП МП 038

	39
	Вдоль ул. Московская п. Первомайск от начала ул. Московская до конца ул. Московская
	1,821
	6
	*
	6759

	04-235-819 ОП МП 039

	40
	От конца ул. Центральная п. Слюдрудник до поселкового кладбища
	0,5
	3
	*
	1500

	04-235-819 ОП МП 040

	41
	Вдоль ул. Лесная п. Слюдрудник от начала ул. Центральная и до конца ул. Центральная
	0,802

3
	*
	2406

	04-235-819 ОП МП 041

	42
	От автодороги Рыбное-Машуковка-Устье между нулевым и первым километром до бывшего нижнего склада
	2,285
	6
	*
	13710

	04-235-819 ОП МП 042

	От моста р. Чистяковка до поселкового кладбища
	0,8
	6
	*
	4800

	43

	04-235-819 ОП МП 043

	От поселкового кладбища п. Чистяки до зимней переправы

6
	*
	24600

	44

	4,1

	04-235-819 ОП МП 044

	Итого дороги местного значения
	17,701

	96312

	Всего по сельсовету
	39,408

	202107
	4
	32
	сталь

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2025                                                                     п. Первомайск                                                                          № 21

О внесении изменений в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 28.06.2024 № 47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Первомайский сельсовет о местных налогах и сборах»

На основании статьи 10 Федерального закона от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 15, 32 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление администрации Первомайского сельсовета от 28.06.2024 № 47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Первомайский сельсовет о местных налогах и сборах» следующие изменения:
1.1.	В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Первомайский сельсовет о местных налогах и сборах:
1.1.1.	в пункте 1.2 раздела 1 слова «, формы контроля и ответственность должностных лиц органа, предоставляющего данную муниципальную услугу» исключить;
1.1.2.	исключить пункт 2.5 раздела 2;
1.1.3.	исключить разделы 4 и 5.
2.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Первомайского сельсовета.
3.	Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                                                                                        О.В. Ремиз

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2025                                                                     п. Первомайск                                                                           № 30

Об утверждении плана внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений в администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района на 2025 год

В соответствии с частью 5 статьи 160.2-1, статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 15 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений в администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района на 2025 год согласно Приложению.
2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                                                                                        О.В. Ремиз
Дата подписания 23.01.2025

Приложение
к постановлению администрации Первомайского сельсовета
от 23.01.2025 № 30
План внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений
в администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района на 2025 год

	Тема контрольных мероприятий

	Наименования объекта внутреннего муниципального финансового контроля
	Проверяемый период (год)
	Период начала проведения контрольных мероприятий
	Метод контроля
	Должностные лица органа контроля, ответственные за проведение контрольного мероприятия

	Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

	Самоконтроль при совершении бюджетных процедур и операций (действий по формированию документов, необходимых для выполнения бюджетных процедур)

	Администрация Первомайского сельсовета
	2025
	ежедневно
	Анализ и самоконтроль (проверка оформления и содержания документов).
Санкционирование операций
	Ведущий специалист администрации

	Контроль за исполнением бюджета Первомайского сельсовета, включающий соблюдение требований бюджетного законодательства, осуществление мер по повышению эффективности использования бюджетных средств, включая меры по оздоровлению муниципальных финансов

Анализ финансового состояния (поступления доходов, исполнения по расходам, остатков средств бюджета на счете)

	Администрация Первомайского сельсовета

	2025
	за 1 полугодие,
за 2025 год
	Анализ с пояснительной запиской
	Ведущий специалист администрации

	Анализ финансового состояния (поступления доходов, исполнения по расходам, остатков средств бюджета на счете)

	Администрация Первомайского сельсовета

	2025
	ежемесячно (при составлении месячной отчетности об исполнении бюджета)
	Анализ
	Глава сельсовета

	Анализ расходов на содержание ОМСУ Первомайского сельсовета
	Администрация Первомайского сельсовета

	2025
	ежеквартально
	Анализ
	Глава сельсовета

	Проверка осуществления расходов бюджета Первомайского сельсовета Мотыгинского района на реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Администрация Первомайского сельсовета

	2025
	ежеквартально
	Обследование и оценка качества исполнения муниципальных программ
	Ведущий специалист администрации

	Проверка соблюдений условий, целей и порядка использования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета по заключенным соглашениям
	Администрация Первомайского сельсовета

	2025
	ежеквартально
	Обследование и оценка качества использования субсидий и иного межбюджетного трансферта
	Ведущий специалист администрации

	Контроль за использованием средств муниципального дорожного фонда Первомайского сельсовета
	Администрация Первомайского сельсовета

	2025
	ежеквартально
	Отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда
	Глава сельсовета

	Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ

	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд Первомайского сельского поселения
	Администрация Первомайского сельсовета

	2025
	ежемесячно (при составлении месячной отчетности об исполнении бюджета)
	Анализ
	Глава сельсовета

	Экспертиза силами Заказчика результатов исполнения муниципального контракта

	Администрация Первомайского сельсовета

	2025
	ежеквартально
	Обследование и оценка качества исполнения муниципальных контрактов
	Глава сельсовета

__________________________________________________________________________________-_______________________________________________
Ответственный за выпуск Тронина В.А.,                                                 663420, Мотыгинский район, п. Первомайск,
Тел. 8-950-411-09-13                                                                                  ул. Центральная, зд.7
Газета выходит не реже одного раза в три месяца.
Тираж периодического издания 50 экз.